[IPABUTEJILCTBO POCCUMCKOW OEIEPALIN
PACIIOPSIXEHUE
oT 6 ceHTabps 2017 . W 1922-p

MOCKBA

1. B COOTBETCTBMM C NYyHKTOM 2 uyacTtu 1 craTrem 93 ¥ UYacTbi 1
crareu 111 OdenmepasibHOTO 3akoHa "O KOHTPAKTHOM cucremMe B cbepe
3aKyIOK TOBapPOB, paboT, ycayr nuag ofecrnedyeHys TOCYOARCTBEHHBIX U
MYHUIUOAIbHBIX HyXxn'":

a) YTBEepOUTH IIepeuUeHb eOUMHCTBEHHHBIX MCIIOJIHMUTEJIeM OCYyLeCTBJIISEeMbIX
MyHnpoMToproM Poccum B 2017 Tomy 3akylok aBTOMOOUIIEN CcKopoM
MEeOMUMHCKOM MOMOIM POCCHUMCKOIO MNPOM3BOIACTBA, a TakKxe yCJayD IO UX
OOCTaBKe IO KOHEUHBIX NIoTpeburesiey B CcyObekTax Poccurckon denmepauun,
YIIOJIHOMOUEHHEIX  BBICIMMM  MCIOJIHUTEJIbHEIMYM OpIraHaMM TI'OCYyHapCTBEHHOM
BJIACTU CyOBeKTOB Poccumickon Odernepaluuy Ha IIOJIydeHUe YKasaHHBIX
aBTOMOOMIIE), B COOTBETCTBUM C IIYHKTOM 2 PacCIOopsxeHUs I[lpaBUTeJbCTBA
Poccurmickolt denmepaumm oT 23 masg 2017 v. N 981-p coIjlaCHO [IPUIIOXEHUIO
N 1;

6) MuHDpoMTOpTy PoCCUM 3aKJIOUMTh T'OCyIapCTBEHHBIE KOHTPAKTH Ha

IOCTaBKYy aBTOMOOUIIEN CKOpOM MeOMULIMHCKOMN IOMOIIM POCCUMCKOTO
NpOoM3BONCTBA M OKasaHue YyCJayT 1o X IOoCTaBKe c BBICIIVIMM
VICTIOJIHUTEJIb HEIMU opTraHaMm TOCyIapCTBEHHON BJIACTU CcyOBEeKTOB
Poccurickor demepalmuyu, €OMHCTBEHHBIMM MCIIOJIHUTEJIAMM, [IPenyCMOTPEHHBMMU
npujoxeHnreM N 1 K HacTodlleMy PacHIOpSXeHMI, U [I0oJlydaTeJsiaMu B
cyOBeKTax Poccumickom denmepauuy, YIIOJIHOMOUYEHHBEIMU BEICHIVIMU/
MCIIOJIHUTEJIb HEIMU opraHaMmm TOCYyIapCTBEHHOM BJIACTHU CcyBBeKTOB
Poccurickor demepaluuM Ha I[IOJIydeHMEe YyKa3aHHBIX aBTOMOOUIEMN (majee -
nojiydaTenmu B cyObekTax Poccuyickou demepauun), B COOTBETCTBUU C
pacrnpenesyieHueEM COTJIaCHO IPUJIIOXE HUIO N 2, npenycMOTpeB B

TOCYIOAPCTBEHHEIX KOHTpPaKTax CcJjelyplMe CyleCTBEeHHBE yCJIOBUA:

OoCyleCTBJIEHME eIOMHCTBEHHEIM MCIIOJIHMTEJIEM I[IOCTaBKU aBTOMOOMIIEN
CKOPOV MeIMUMHCKOM I[IOMOLIM POCCHUMCKOI'O MNPOM3BOACTBA UM MX IOCTaBKM IO
nojiydyaTejyie B cyObpekTax Poccuickor demepaumm;

ocylleCcTBJIEHME IoJlydaTejleM B cybObekTax Poccumickon denepalum
IPVEMKU aBToMOOMIIEeN cKopou MeOMLMHCKOM IIOMOIM POCCUICKOTO
NPOMU3BOIACTBA B COOTBETCTBUNU c YCJIOBUAMU 3aKJIOUEHHOTO
TOCYyIapCTBEHHOT'O KOHTPakKTa;

ocymecTBJIeHe MMHIPOMTOPI'OM PocCCMM ONJIaTHE NOCTaBKM aBTOMOOMIIEN
CKOpPOM MeOMUMHCKOM IIOMOLIIM POCCHMMCKOIO MNPOM3BOACTBA M yCJIyI OO UX
IDoCcTaBKe;

TpeboBaHMe OOeCHeUeHMs MCIOJIHEHMS TOCYyHapCTBEHHHIX KOHTPaKTOB;

TpeboBaHMUE, Kacapmeecs npenoCTaBJIeHUS €IMHCTBEHHBM
VICIIOJIHMUTEJIEM TapaHTUM Ha aBTOMOOMIIM CKOPOM MEIMUMHCKOM I1OMOLM
POCCUMCKOTO MNPOM3BOINCTBA M Cpoka IOEeMCTBMSA TakKuxX TapaHTU (He MeHee
3 jerT) ;

BO3HMKHOBEHME npasa CODCTBEHHOCTHU cybpekTa Poccumckon
denmepalMy Ha aBTOMOOMIIM CKOPOM MEeAOMIMHCKOM I[IOMOUM POCCUMCKOTO
NPOMU3BOIACTBA c MOMEHTa nx nepenadmu Ha OCHOBAHMU axKTa
npreMa-Irepenadn, MOANMCAaHHOTO €IMHCTBEHHBMU VICIIOJIHUT eJISIMM "
nojlydyaTesiaMy B CcyObekTax Poccurickoy demepalun.

2. PeKOMEeHIOBATb BEICHMM MCIIOJIHUTEJIbHEM OpTaHaM I'OCYyIapCTBEHHOM
BJIACTU CyOBekTOB Poccumckom demepauum OOECNEUUTH PEeTrUCTPaLMO M ydeT

B peecTpax TOCYyHOapCTBEHHOT'O VMYIHECTBAa CcyBBeKTOB Poccumckomn
demepaluM B YCTAHOBJIEHHOM MOpPSOKEe aBTOMOOMJIEM CKOPOM MEeIOMLMHCKOM
IoMoOWM POCCUMMCKOI'O IPOMBBOLNCTBA, I[OCTABJIAEMEIX B COOTBETCTBMM C

HACTOANMM PacHOpsXeHMeM, a TaKxe I[IOCTaBJIEHHEX B COOTBETCTBUM C
pacnopsxenuaMmu [lpaBuTesbCcTBa Poccurickor &demepaumm o1 10 aBrycTa
2016 . N 1695-p, or 14 cenrabpg 2016 v. N 1941-p wu oT 25 HOoabpsa
2016 o. W 2501-p.

llpencenaTesis l[IpaBUTENIECTBA
Poccumickor denepaumm I .Meneenes

[IPUJIOXEHVE N 1


https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

K pacrnopsxeHuio [IpaBUTeIbLCTBA

Poccumckon
or 6 ceHTabpsa 20

[IEPEYEHB

denmepauum

17 . N 1922-p

€IVHCTBEHHHX MCIOJIHUTEJIEN OCYHECTBJISEMEX MMUHIPOMTOPIOM
Poccum B 2017 romy 3aKyNOK aBTOMOOMIIEN CKOPOM MeIOMUMHCKON
oMol POCCUMCKOTO IMNPOM3BOACTBaA, a TakKXe yCiyT
IOOoCTaBKe IO KOHEUHHX HNorpeburesell B cybbeKTax PoCCHUMCKON
demepauny, YIOJIHOMOYEHHBIX BBICIIMMM MCIIOJIHUTEJIbHEMM
opraHaMM I'OCyHapCTBEHHOM BJIaCTM CyOBEKTOB PoCCHUMICKONM
demepauuy Ha MNOJIydeHME yKaBaHHHX aBToMOOMIIEeN, B
COOTBETCTBMM C IIyHKTOM 2 PpacCHnopsxeHus IIpaBUTeJbCTBa
Poccunickont denmepaumm oT 23 mas 2017 r. N 98

HammeHOBaHME
OPUINYECKOTO JMiia

OBmeCcTBO C OTPaHUYEHHOM
OTBETCTBEHHOCTHIO
"ABTOMOOMIIBHE 3aBonm "IT'A3"

OBmeCcTBO C OTPaHUYEHHOM
OTBETCTBEHHOCTLI "YJIbSHOBCKUMN
aBTOMOOMIIBLHEI 3aBon"

1o mx

1-p

| [IpuBOX, | Kiacc aBTOMOOMUIIEN
| KOMIIOHOBKA | CKOpOM MeIMLMHCKOM
| | momoumy, WMCIIOJIHEHUE
| ===mmmmmmmmme | ===
3aOHUM NPUBOL, KJjacc B, cTaHmapTHOe
IOJIyKaroTHas VICIIOJIHEHUE
KOMITOHOBK&

KJjlacc B, cemBepHoe

VCIIOJIHEHME
IIOJIHEI MNPMBOXL, KJacc B, cTaHmapTHOe
IOJIyKaroTHas VICIIOJIHEHUE
KOMITOHOBKa&

kJjlacc B, cemBepHoe

VCIIOJIHEHME
IIOJIHEI MNPMBOL, KJjacc B, cTaHmapTHOe
BaTOHHAS VCIIOJIHEHME
KOMITOHOBKaA&

kJjlacc B, cemBepHoe

VCIIOJIHEHME

PACIIPEIEJIEHVE

IIPUJIOXEHME

K pacrnopsaxeHuwo I
Poccurickoir ®¢
or 6 cenrsbps 2017

aBTOMOOUJIEM CKOPOM MEIOMLMHCKOM [IOMOWM POCCUMCKOI'O MNPOM3BOICTBA MeXIy CcyOBbeKTaMu
Poccuyickoit demepalun

CybpeKT
Poccurickon demepaumnn

1. AnTanckuy kpan

2. AMypckas obBjacTb

3. ApxaHTrejbCckas 00JacTb
4. AcTpaxaHCckasa o60JacTb

5. Begnroponckas o6JacTb

| KommuuecTBO |

|aBTOMOOUIIEN | === ———————————————————-
| CKOpOM | 3aOHUM [PUBOIL,

| momoum |—m—= |—m—= -
| |cTaHmapTHOE| CceBepHOe

| | McrioJsIHEeHMEe |UCHoJIHEeHUe
| ===mmmm s | ====mmm - | ===
11 - -

11 6 4

11 - -

9 3 -

10 8 -

| [IOJIHBI IPUBOI,
| MEOMLIMHCKOM | TOJIyKanoTHass KOMIIOHOBKA | TOJIyKANoTHAass KOMIIOHOBKA | BaTOHHAaS

| cTaHmapTHOE
| McniosiHeHME

| cepepHOe
| McniosiHeHME

| TIOJIHBIY

| cTaHmapTHC
| McrionmHeHME



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

BpaHckasa obJjlacThb
BrnamnuMmupckas o6JacTb
Bosnrorpanckas ofJjacTb
Bosorozmckasa o6JacTb
BopoHexckasa o6JacThb
T'opon CemacToOmoOJib

EBpelickass aBTOHOMHas
obracTb

BabarkaJbCKuUil Kpal
ViBaHOBCKasa o6JacTb
VpxkyTckasa oBJacTb

KabapouHo-Bankapckada
Pecnybiamka

KanmHMHIpanckasa obOJjlacTb

Kamnmyxckasa objacTb
KamMuaTckuil xpam

Kapauaerpo-Uepkecckasa
Pecnybinmka

KemepoBckasa o0OinacTb
Kmposckasa objacTb
KocTpomckasa objacTb
KpacHomapckuy kpamn
KpacHosApCckmuy Kpal
Kypranckasa ofjacTb
Kypckasa obiacTb
Jlmneukasa o6JacTb
MaramaHckas o6JjlacThb
MypMaHCcKasa oO0JjiacTb
Hmxeroponckas o0JacTb
HoBroponckas of6JjacTb
HoBocubupckasa o0JacTb
OMckas objyacTb
Openbyprckas o6JacTb
OpyoBckasa obJjacThb
[leH3eHCKasa o6OJacCThb
[lepMCKMM Kpan
[IpUMOPCKMUM Kpan

IIckoBCkasa obJjacTb

23

12

25

21

10

21

21

10

18

25

10

14

15

18

10

41

21

16

10

10

25

11

10

21

10

10

12

21

11

10

13

12

14

11

13

25

13

21

11

10

11

18

10

10

10



41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

73.

74.

75.

Pecnybimka
Pecnybnuka
Pecniybnuka
Pecnybimka
Pecnybnuka
Pecniybnuka
Pecnybiamka
Pecnybnuka
Pecnybnuka
Pecnybiamka
Pecnybnuka
Pecnybnuka
Pecnybiamka

Pecnybnuka

AnpiTes

AnTain
BamkopTtocTaH
Byparusa
IarecTaH
VHDymeTmsa
KasnMelkmsa
Kapenua

Komm

Kpemm

Mapwit 31
MopnoBus
Caxa (AxyTwusa)

CeBepHasa

OceTtmsa - AnaHU4a

Pecnybnuka
Pecnybnuka

PocToBckasa

TeiBa

Xakacusa

obJylacThb

PazaHckasa obJjlacThb

Camapckasa o6JacTb

CapaToBckasa o6JacTb

CBepmjoBckasa obJjacThb

CMOJIeHCKasda

obJjacThb

CTaBpPONOJILCKMI Kpal

TamboBCKasa

obJjacThb

TeBepckas o0B0JacTb

Tomckas objlacTb

Tynbckasag obJjlacThb

YoMypTCcKasa

Pecnybauka

YnpsaHoBCcKas objacTb

XabapoBCKUM Kpait

UenabuHckasa objacTb

UYeueHCKas
Yypamckasa

YyKOTCKUM
OKpyT

Pecnybiamka
Pecnybnuka

aBTOHOMHEBIM

ApocnaBckas obilacTb

14

10

21

15

11

10

10

11

11

10

16

21

21

27

10

23

21

24

25

17

21

10

21

10

10

21

10

35

14

15

21

23

16

12

17

11

16

18

17

14

14

13



NToro 1150 346 91 182 162 256




