

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 6 сентября 2017 г. № 1922-р

МОСКВА

1. В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 93 и частью 1 статьи 111 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд":

а) утвердить перечень единственных исполнителей осуществляемых Минпромторгом России в 2017 году закупок автомобилей скорой медицинской помощи российского производства, а также услуг по их доставке до конечных потребителей в субъектах Российской Федерации, уполномоченных высшими исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации на получение указанных автомобилей, в соответствии с пунктом 2 распоряжения Правительства Российской Федерации от 23 мая 2017 г. № 981-р согласно приложению № 1;

б) Минпромторгу России заключить государственные контракты на поставку автомобилей скорой медицинской помощи российского производства и оказание услуг по их доставке с высшими исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, единственными исполнителями, предусмотренными приложением № 1 к настоящему распоряжению, и получателями в субъектах Российской Федерации, уполномоченными высшими исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации на получение указанных автомобилей (далее - получатели в субъектах Российской Федерации), в соответствии с распределением согласно приложению № 2, предусмотрев в государственных контрактах следующие существенные условия:

осуществление единственным исполнителем поставки автомобилей скорой медицинской помощи российского производства и их доставки до получателей в субъектах Российской Федерации;

осуществление получателем в субъектах Российской Федерации приемки автомобилей скорой медицинской помощи российского производства в соответствии с условиями заключенного государственного контракта;

осуществление Минпромторгом России оплаты поставки автомобилей скорой медицинской помощи российского производства и услуг по их доставке;

требование обеспечения исполнения государственных контрактов;

требование, касающееся предоставления единственным исполнителем гарантий на автомобили скорой медицинской помощи российского производства и срока действия таких гарантий (не менее 3 лет);

возникновение права собственности субъекта Российской Федерации на автомобили скорой медицинской помощи российского производства с момента их передачи на основании акта приема-передачи, подписанного единственными исполнителями и получателями в субъектах Российской Федерации.

2. Рекомендовать высшим исполнительным органам государственной власти субъектов Российской Федерации обеспечить регистрацию и учет в реестрах государственного имущества субъектов Российской Федерации в установленном порядке автомобилей скорой медицинской помощи российского производства, поставляемых в соответствии с настоящим распоряжением, а также поставленных в соответствии с распоряжениями Правительства Российской Федерации от 10 августа 2016 г. № 1695-р, от 14 сентября 2016 г. № 1941-р и от 25 ноября 2016 г. № 2501-р.

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.Медведев

к распоряжению Правительства
Российской Федерации
от 6 сентября 2017 г. № 1922-р

ПЕРЕЧЕНЬ

единственных исполнителей осуществляемых Минпромторгом России в 2017 году закупок автомобилей скорой медицинской помощи российского производства, а также услуг по их доставке до конечных потребителей в субъектах Российской Федерации, уполномоченных высшими исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации на получение указанных автомобилей, в соответствии с пунктом 2 распоряжения Правительства Российской Федерации от 23 мая 2017 г. № 981-р

Наименование юридического лица	Привод, компоновка	Класс автомобилей скорой медицинской помощи, исполнение
Общество с ограниченной ответственностью "Автомобильный завод "ГАЗ"	задний привод, полукапотная компоновка	класс В, стандартное исполнение
	полный привод, полукапотная компоновка	класс В, северное исполнение
Общество с ограниченной ответственностью "Ульяновский автомобильный завод"	полный привод, вагонная компоновка	класс В, стандартное исполнение
		класс В, северное исполнение

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению Пр
Российской Фе
от 6 сентября 2017

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

распределение автомобилей скорой медицинской помощи российского производства между субъектами Российской Федерации

Субъект Российской Федерации	Количество автомобилей скорой медицинской помощи	Автомобили скорой медицинской помощи класса В					
		задний привод,	полный привод,	полный			
		полукапотная компоновка	полукапотная компоновка				
		помощи					
		стандартное	северное	стандартное	северное	стандартные	
		исполнение	исполнение	исполнение	исполнение	исполнение	исполнение
1. Алтайский край	11	-	-	-	-	11	-
2. Амурская область	11	6	4	-	-	-	1
3. Архангельская область	11	-	-	-	-	3	8
4. Астраханская область	9	3	-	-	-	-	6
5. Белгородская область	10	8	-	-	-	-	2

6.	Брянская область	23	13	-	-	-	10
7.	Владимирская область	12	1	-	2	-	9
8.	Волгоградская область	25	12	-	-	-	-
9.	Вологодская область	9	-	1	-	1	-
10.	Воронежская область	21	14	-	-	-	7
11.	Город Севастополь	4	4	-	-	-	-
12.	Еврейская автономная область	10	-	4	-	-	-
13.	Забайкальский край	21	-	13	-	-	-
14.	Ивановская область	21	11	-	10	-	-
15.	Иркутская область	10	-	4	-	-	-
16.	Кабардино-Балкарская Республика	18	13	-	-	-	5
17.	Калининградская область	25	25	-	-	-	-
18.	Калужская область	8	5	-	-	-	3
19.	Камчатский край	10	-	-	-	10	-
20.	Карачаево-Черкесская Республика	14	-	-	7	-	7
21.	Кемеровская область	15	-	5	-	10	-
22.	Кировская область	18	-	-	-	9	-
23.	Костромская область	10	-	-	5	-	5
24.	Краснодарский край	41	37	-	4	-	-
25.	Красноярский край	21	-	21	-	-	-
26.	Курганская область	16	-	11	-	5	-
27.	Курская область	10	4	-	-	-	6
28.	Липецкая область	9	6	-	-	-	3
29.	Магаданская область	10	-	-	-	5	-
30.	Мурманская область	9	-	-	-	8	-
31.	Нижегородская область	25	15	-	10	-	-
32.	Новгородская область	11	4	-	-	-	7
33.	Новосибирская область	10	-	4	-	2	-
34.	Омская область	21	16	-	-	-	5
35.	Оренбургская область	10	2	-	4	-	4
36.	Орловская область	10	1	-	5	-	4
37.	Пензенская область	12	-	-	11	-	1
38.	Пермский край	21	1	1	18	-	1
39.	Приморский край	11	-	1	-	5	-
40.	Псковская область	10	2	-	5	-	3

41. Республика Адыгея	14	12	-	2	-	-
42. Республика Алтай	10	-	-	-	9	-
43. Республика Башкортостан	21	-	-	-	-	13
44. Республика Бурятия	15	-	-	8	6	1
45. Республика Дагестан	11	4	-	-	-	7
46. Республика Ингушетия	10	10	-	-	-	-
47. Республика Калмыкия	10	7	-	-	-	3
48. Республика Карелия	11	-	3	1	-	7
49. Республика Коми	11	-	-	-	5	2
50. Республика Крым	10	-	-	10	-	-
51. Республика Марий Эл	16	3	-	-	-	13
52. Республика Мордовия	21	-	-	-	21	-
53. Республика Саха (Якутия)	21	-	-	-	3	-
54. Республика Северная Осетия - Алания	27	17	-	7	-	3
55. Республика Тыва	10	-	3	7	-	-
56. Республика Хакасия	23	-	3	8	8	-
57. Ростовская область	21	11	-	7	-	3
58. Рязанская область	24	16	-	-	-	8
59. Самарская область	25	18	-	-	-	7
60. Саратовская область	17	-	-	12	-	5
61. Свердловская область	21	-	-	-	18	-
62. Смоленская область	10	3	-	-	-	7
63. Ставропольский край	21	15	-	6	-	-
64. Тамбовская область	10	2	-	2	-	6
65. Тверская область	10	-	-	5	-	5
66. Томская область	21	-	-	9	3	9
67. Тульская область	10	1	-	2	-	7
68. Удмуртская Республика	35	21	-	-	-	14
69. Ульяновская область	14	-	-	-	-	14
70. Хабаровский край	9	-	4	-	-	-
71. Челябинская область	15	-	4	-	3	6
72. Чеченская Республика	21	-	-	15	-	6
73. Чувашская Республика	23	-	5	-	17	-
74. Чукотский автономный округ	3	-	-	-	-	-
75. Ярославская область	16	3	-	-	-	13

Итого	1150	346	91	182	162	256
-------	------	-----	----	-----	-----	-----
